Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Linguagem

EDITAL N° 12/2024 – PPCL/UERN

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS ESPECIAIS 2024.1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem (PPCL), da Universidade do Estado do
Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública, pelo
presente Edital, a homologação das inscrições do processo seletivo para alunos especiais 2024.1,
do Curso de Mestrado em Ciências da Linguagem.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Linha de Pesquisa 1: Estrutura e Funcionamento da Linguagem

Nome Disciplina Situação
da inscrição

ANDERSON ROMÁRIO SOUZA SILVA
SEMINÁRIO TEMÁTICO

CONHECIMENTO LINGUÍSTICO

E ALFABETIZAÇÃO:
CONTRIBUIÇÕES DA

FONOLOGIA

Deferida

ANTONIO CARNEIRO DE LIMA JUNIOR Deferida

FRANCISCO RAIMUNDO SOUSA CARDOSO Deferida

LUCIANO MARCOLINO​ Deferida

MARIA RITA RODRIGUES DO CARMO​ Indeferida

1.1 As cartas de intenção dos candidatos com inscrição deferida passarão por análise, conforme o
calendário de atividades disposto no Edital n° 10/2024 - PPCL/UERN

Mossoró/RN, 02 de abril de 2024

Prof. Dr. Clerton Luiz Felix Barboza
Coordenador do PPCL

Portaria n° 1299/2022-GP/FUERN